
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
DETERMINAZIONE 

N. 21 DEL 02.02.2026 

 

OGGETTO: Fornitura gas naturale per usi diversi anno 2025. Saldo spesa per consumi. 

 

L'anno duemilaventisei, addì due del mese di febbraio, nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

 

Richiamata la determinazione n.134 del 10.10.2024 con la quale si provvedeva ad affidare, ai 

sensi dell’art.50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n.36/2023, la fornitura del gas naturale mediante 

adesione alla convenzione Consip “Gas Naturale ed.16”, lotto 1 Valle d’Aosta, Piemonte, 

Liguria, che ha visto aggiudicataria della procedura di gara la ditta AGSM AIM Energia S.p.A. 

con sede a Verona in Lungadige Galtarossa 8, C.F. 02968430237. 

 

Preso atto che, sulla base dei presunti consumi e della variabilità dei prezzi applicati veniva 

acquisito il CIG derivato n. B36369D01D per un importo di € 9.800,00 ed impegnata la spesa 

prevista di € 11.956,00. 

 

Richiamata la determinazione n.221 del 23.12.2025 con la quale si provvedere ad incrementare 

l’impegno di spesa presunto di € 750,00, sulla base dei costi previsionali per il mese di 

dicembre 2025. 

 

Viste le fatture emesse dal fornitore in data 20.01.2026 a saldo dei consumi sostenuti nell’anno 

2025 e con applicazione dei costi variabili determinatisi in corso d’anno. 

 

Preso atto che il costo totale della fornitura di gas naturale è di € 10.734,61, oltre ad IVA, per 

complessivi € 12.860,84. 

 

Ritenuto di dover impegnare la spesa a saldo di € 154,84. 

 

Preso atto che il CIG derivato è B36369D01D. 

 

Acquisito, ai sensi dell'art.147-bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n.267, il parere favorevole di regolarità contabile e di attestazione della copertura 

finanziaria e della corretta imputazione della spesa 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di dare atto che la spesa totale per consumo di gas naturale fornito nell’anno 2025 dalla 

 



ditta AGSM AIM Energia S.p.A., a seguito di affidamento mediante adesione a 

convenzione Consip in data 10.10.2024, è pari ad € 10.734,61 + IVA. 

 

2. Di assumere l’impegno di spesa di €154,84 alla Missione 1 Programma 5 Titolo 1 

Macroaggregato 3 bilancio 2026-2028 a liquidazione e pagamento del saldo di quanto 

dovuto per i consumi di gas naturale nell’anno 2025 a favore di AGSM AIM Energia 

S.p.A., come da affidamento con determinazione n.134/2024. 

 

  Il RUP 

  (Agostino Antonini) 
  firmato digitalmente 


